ПРОТОКОЛ № 22

заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Российской Федерации

__________________________________________________________________

ЗАОЧНО

10 октября  2015 г.

Семенов

Владимир Юрьевич

-  председатель Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Российской Федерации

Ильинцев

Илья Васильевич

-  ответственный секретарь Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Российской Федерации

Члены Совета:                   А.А. Абдин,  Н.Л.Аксенова, А.А. Баранов,

                                            В.К. Беляков, А.А. Бойков, Я.В. Власов,

Н.П. Дронов, Н.П. Гланичева, В.О. Гурдус,

М.М. Иванов,  М.М. Кузьменко, Д.Ю. Кузнецов,

С.В. Лазарев, С.А. Лившиц,  С.Н. Лягушева,

О.А. Нагибин, В.В. Попов,  И.Б.Питулова,

Т.Н. Серых, Е.И. Стефанюк, Е.В. Чесноков,

Ю.В. Чечет, Н.Д. Ющук

1. «О проекте новой государственной программы Российской Федерации

«Развитие здравоохранения»
______________________________________________________________________

(Баранов, Бойков, Кузьменко, Лазарев,  Лягушева,  Питулова, Стефанюк, Чечет,

Ющук, Семенов)

Рассмотрев, представленные Минздравом России,  доработанные с учетом

замечаний членов Общественного совета, предложения по уточнению

государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 апреля 2014 г.№ 294 , с учетом поступивших предложений и комментариев

решили:

 2

1. Одобрить в целом проект государственной программы Российской Федерации

«Развитие здравоохранения» (прилагается).

2. Рекомендовать Министерству здравоохранения Российской Федерации:

принять меры по сохранению объемов финансирования государственной

программы «Развитие здравоохранения»;

в подпрограмме И «Развитие скорой медицинской помощи»:

задачу 9 изложить в следующей редакции: «обеспечение соответствия

деятельности медицинских организаций порядкам оказания скорой медицинской

помощи и первичной медико-санитарной помощи в неотложной форме и

стандартам медицинской помощи»,

формулировку показателя 4 (целевые индикаторы и показатели) изложить в

следующей редакции: «Доля вызовов для оказания медицинской помощи в

неотложной форме, осуществлённых медицинскими организациями,

оказывающими первичную медико-санитарную помощь, среди всех вызовов,

поступивших для оказания медицинской помощи в экстренной и неотложной

формах»;

обеспечить в полном объеме повышение квалификации и переподготовку

медицинских и фармацевтических кадров.

ЗА – 24

ПРОТИВ –  0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –  1 (Галаничева)

Председатель Общественного совета                                                     В.Ю. Семенов